
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» 

(МАОУ СОШ №2 г. Советский) 

 

П Р И К А З 

№ 68/1                                                                                                                    07 мая 2025 г.                                                                                                             

г. Советский 

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей 

  

Во исполнение приказа № 47/2 от 27.03.2025года «О мероприятиях по организации 

отдыха и занятости детей» в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие с 28 июля 2025года: 

1.1. Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей на период с 28 июля 

по 20 августа 2025 года. (Приложение №1). 
1.2. Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей с 28 июля по 20 августа 2025 

года. (Приложение № 2). 
1.3. Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение № 3). 

1.4. Программу летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Краски Победы»,  

посвящѐнную 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

2. Назначить ответственным лицом в лагере с дневным пребыванием детей в период 

с 28 июля по 20 августа 2025 года.: 

2.1. за антитеррористическую безопасность, пожарную безопасность, охрану труда 

Журавлеву Ольгу Петровну, начальника лагеря с дневным пребыванием детей. 

2.2. за медицинские аптечки первой медицинской помощи воспитателей отрядов: 

Шарипову Е.Н., Родыгину Н.А., Обухова С.Н., Маташкову Н.Л., Поздееву О. А., Козлову 

А.А., Бытову Н.Н., Губину Д.С., Легкову Г.А., Губина А.И.. 

2.3. за санитарное состояние кабинетов Охлопкову Ольгу Николаевну, фельдшера. 

2.4. за эвакуацию детей на случай ЧС Беспалова Анатолия Игоревича, инструктора  

по физической культуре.            

3. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников в 

период их пребывания в лагере с дневным пребыванием детей на воспитателей.      

4. Воспитателям лагеря провести с воспитанниками инструктажи по технике 

безопасности, в течение смены организовать информационно-разъяснительную работу и 

проведение мероприятий по направлениям безопасности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Воронину М.В. 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                         М.В. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу от 07.05.2025  № 68/1 

 

Штатное расписание  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

Должность Количество штатных 

единиц 

Начальник лагеря 1 

Инструктор по физической культуре 1 

Старший воспитатель 1 

Воспитатель  20 

Заведующий производством 1 

Повар 3 

Мойщик посуды 2 

Кухонный рабочий 2 

Уборщик  служебных помещений 2 

Медицинский работник 1 

Итого: 34 

 
Приложение №2 

к приказу от 07.05.2025  № 68/1 

   

Режим дня 

лагеря с дневным пребыванием детей 

 

8.30 – 9.00 – Сбор детей, зарядка. 

9.00-9.15 – Утренняя линейка. 

9.15 – 10.50 – Завтрак. 

10.50 – 12.00 – Игры, развлечения, мероприятия. Работа по плану отрядов, общественно-

полезный труд, работа кружков. 

12.00 – 13.00 – Оздоровительные процедуры: элементы закаливания в повседневной 

жизни (воздушные, солнечные ванны). 

13.00 – 14.10 – Обед. 

14.10 – 14.30 – Свободное время. 

14.30 – Уход домой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-26T17:26:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"




